
Jednací řád Kongresu 
Pražské městské strany PRAHA SOBĚ  

Článek I. Úvodní ustanovení  
(1) Jednací řád upravuje jednání Kongresu, a to na základě Stanov, zejména dle článku IV. odst. 3. 

Tento Jednací řád tak upravuje též přiměřeně a obdobně jednání Rady, odborných komunit, 
Smírčího a kontrolního výboru a schůze buňky a případně dalších orgánů, pokud pro úpravu 
jednání těchto orgánů nebyl přijat vlastní jednací řád.  

(2) Způsob volby pořádané Kongresem upravuje Volební řád Kongresu.  

Článek II. Jednání Kongresu 
(1) Kongres svolává lídr, případně jím pověřený člen Rady.  
(2) Jednání Kongresu se svolává pozvánkou zaslanou v elektronické podobě. Pozvánku 

vyhotovuje a rozesílá tajemník nebo jím pověřená osoba tak, aby ji delegá�, další členové 
strany a případně členové komunity a ostatní hosté obdrželi nejméně sedm dní předem, 
nevyžaduje-li důvod hodný zvláštního zřetele termín kratší. Pro situace, kdy je nutné 
rozhodnout do méně než dvou dnů, se doporučuje projednat věc per rollam dle článku IV. 
tohoto Jednacího řádu. Pozvánka obsahuje kromě místa a doby konání jednání také návrh 
programu jednání a příslušné podklady.   

(3) Návrh programu jednání Kongresu předkládá lídr nebo jím pověřený člen Rady. Delegá� mají 
právo navrhnout doplnění programu jednání o vlastní body.  

(4) Na jednání Kongresu je možné přizvat hosty.  
(5) Mimořádné jednání Kongresu musí být svoláno na žádost alespoň jedné tře�ny delegátů 

Kongresu v nejbližším možném termínu, nejpozději však do jednoho měsíce od podání žádos� 
Radě.  

(6) Delegát Kongresu může v odůvodněných případech požádat o vzdálený přístup na jednání 
Kongresu formou videokonference.   

Článek III. Průběh jednání  
(1) Jednání Kongresu řídí lídr, nebo jím pověřený člen Rady nebo delegát Kongresu. 

V nepřítomnos� lídra řídí jednání člen Rady nebo delegát Kongresu, kterého lídr předem 
pověřil.  

(2) Kongres je usnášeníschopný, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech delegátů.   
(3) Kongres rozhoduje hlasováním. Závěry formou usnesení se přijímají nadpoloviční většinou 

přítomných delegátů. 
(4) Z jednání Kongresu se pořizuje písemný zápis. Za vyhotovení zápisu odpovídá tajemník. 

Kongres určí svým rozhodnu�m ověřovatele zápisu.  
(5) Písemný zápis musí obsahovat datum a dobu konání jednání, body jednání a stručné závěry 

(také stanoviska a doporučení k nim), včetně poměru případného hlasování. Odlišné 
stanovisko člena Kongresu při hlasování se do závěrů uvádí jen na jeho požádání. 



(6) Závěry ve formě usnesení spolu se zápisem a dalšími přílohami jsou rozeslány členům 
Kongresu nejpozději do dese� pracovních dnů od konání jednání. Za rozeslání zápisu 
odpovídá tajemník. 

(7) Zápis je nadále k dispozici členům Kongresu, není-li rozhodnuto jinak.  

Článek IV. Hlasování „per rollam“  
(1) V případě, že je nezbytné (zejména z časových důvodů) přijmout usnesení k materiálu 

předkládanému pro jednání Kongresu dříve, nežli je svoláno řádné jednání Kongresu, může 
lídr navrhnout přije� usnesení Kongresu bez osobní přítomnos�, tzv. metodou „per rollam“.   

(2) Místo pozvánky podle článku II. odst. 2 tohoto Jednacího řádu zasílá tajemník v elektronické 
podobě oznámení o hlasování „per rollam“ a související podklady. Pro tyto účely založí 
tajemník vyhrazený prostor pro elektronickou komunikaci na dohodnuté pla�ormě nebo e-
mailovou konferenci.  

(3) Vyhrazený prostor pro elektronickou komunikaci bude sloužit výhradně k účelu hlasování per 
rollam, nikoli k diskusi. 

(4) V oznámení o hlasování „per rollam“ musí být uveden termín, ve kterém mají delegá� 
Kongresu tajemníkovi elektronicky sdělit své stanovisko k materiálu s jednoznačným 
vyjádřením svého návrhu. Není-li návrh z tohoto stanoviska jednoznačný, má se za to, že 
delegát Kongresu nehlasoval.   

(5) Výsledek hlasování vyhodno� tajemník a předloží lídrovi výsledky hlasování Kongresu. Poté o 
něm informuje ostatní delegáty Kongresu.  

Článek V. Závěrečná ustanovení  
(1) Veškerá komunikace Kongresu probíhá v elektronické podobě formou e-mailu nebo k tomu 

určenému prostoru pro elektronickou komunikaci. Tajemník vede evidenci vyhrazených 
prostorů pro elektronickou komunikaci v rámci Kongresu a jejich delegátů.  

(2) Tento Jednací řád je přístupný všem členům strany. 


	Článek I. Úvodní ustanovení
	Článek II. Jednání Kongresu
	Článek III. Průběh jednání
	Článek IV. Hlasování „per rollam“
	Článek V. Závěrečná ustanovení

